[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №5
Заседания Бюджетно-финансовой комиссии
Совета депутатов муниципального округа Тверской
от 17.04.2018 года
ул. Чаянова, д.11/2, каб. 112, Москва 					     09.00

Председательствующий: Председатель Бюджетно-финансовой комиссии  Совета депутатов Муниципального округа Тверской  Фильченко Г.А.

Присутствовали члены комиссии: Глава муниципального округа Тверской                Якубович Я.Б.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа списочного состава.

Присутствовали:  депутаты Совета депутатов МО Тверской Грецкая М.В., Шинкаренко Н.Б., Исполняющий обязанности главы администрации МО Тверской Галоян Л.Ю., главный бухгалтер администрации МО Тверской Ларионова М.С., экономист администрации МО Тверской С.В.Регентовская.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 14.12.2017 №49/2017 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
2. О применении порядка ежемесячных выплат депутатам в соответствии с НПА.
3. Об обеспечении депутатов персональными планшетами и оргтехникой.
Вопрос №1: «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 14.12.2017 №49/2017 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Выступили: Галоян Л.Ю., Ларионова М.С., Фильченко Г.А., Грецкая М.В., Якубович Я.Б.
Решили:

     1.1. Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть вопрос о внесении изменений в бюджет в части выплаты премии Главе муниципального округа Тверской и Исполняющему обязанности главы администрации МО Тверской за эффективное исполнение полномочий по итогам работы за I квартал 2018 г.
     1.2. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 14.12.2017 №49/2017 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:
1.2.1. За успешное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей поощрить Главу муниципального округа Тверской и Исполняющего обязанности главы администрации МО Тверской из экономии средств в размере:
- Главу МО Тверской Якубовича Я.Б. - 60000,00 руб.
Голосовали: «ЗА»: Фильченко Г.А.; «Воздержался»: Якубович Я.Б.
Решение приято большинством голосов.
- Исполняющего обязанности главы администрации Галояна Л.Ю. – 60000,00 руб.
Решение приято единогласно.
1.2.2. Внести изменения в расходный КБК на оплату компенсации затрат на проезд депутатов.
1.2.3. Внести изменения в источники (свободный остаток) на выплату муниципальному пенсионеру и его супруге компенсации за медицинское обслуживание в сумме 93200,00 руб., а также компенсации за санаторно-курортную путевку в сумме 70400,00 руб.
         Решение приято единогласно.

Вопрос №2: «О применении порядка ежемесячных выплат депутатам в соответствии с НПА»

Выступили: Галоян Л.Ю., Якубович Я.Б., Ларионова М.С.

Решили:
2.1.Разослать в адрес депутатов МО Тверской «Порядок поощрения депутатов муниципального округа Тверской города Москвы» для учета в работе.
2.2. В соответствии с требованиями «Порядка поощрения депутатов муниципального округа Тверской города Москвы» обязать депутатов МО Тверской представлять ежемесячно в администрацию МО Тверской отчеты о проделанной работе.
2.3. Администрации МО Тверской разработать и утвердить в установленном порядке Кодекс этики депутата Совета депутатов.

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: «Об обеспечении депутатов персональными планшетами и оргтехникой»

Выступили: Фильченко Г.А., Галоян Л.Ю., Ларионова М.С.

Решили:
	Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть вопрос об обеспечении депутатов МО Тверской персональными планшетами и оргтехникой.
Решение принято единогласно.

Председатель бюджетно-финансовой
комиссии  СД МО Тверской                                                                            Г.А.Фильченко

Секретарь                                                                                                        И.Н.Сухарникова